
30 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0479 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 30 de Abril de 2020         Nº 0479

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1779/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar Municipal nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de Maio de 2020,  NEIVA
IRENE BRUNIERI, portadora da cédula de identidade RG-
3.551.847-9 SSP-PR e CPF/MF sob o nº 532.529.259-20,  no
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão do
Programa Saúde da Família, vinculado à Secretaria Municipal
de Sáude.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de Abril  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1781/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar Municipal nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de Maio de 2020,
MARCELA CAROLLINE OLIVEIRA PYPCAK, portadora da cé-
dula de identidade RG-12.650.264-8–SSP-PR e CPF/MF sob
o nº 084.735.549 - 73, no cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Urbanismo – CC1, vinculado à Secre-
taria Municipal de Planejamento – SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de Abril  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1782/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar Municipal nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir 01 de Maio de 2020, SID-
NEI RIBEIRO, inscrito no CPF/MF sob o nº 239.343.369-
49 e portador do RG-1.358.491-5 -SSP-PR, no cargo de
provimento em comissão de Diretor do Departamento
Antidrogas- CD, vinculado à Secretaria Municipal da Mu-
lher, da Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso –
SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de Abril  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 694/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Abril de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Van



                                                       Diário Oficial - nº 0479                                    30 de Abril de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 695/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Abril  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Spin (259) placa BAW – 6784..

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 696/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Abril de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, que será realizado com o
veiculo:

Gol (184) placa – AXQ – 26744.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 697/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Abril de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES



30 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0479 3

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 698/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Abril de 2020.

Horário de Saída: 11h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado
com o veiculo: Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 699/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Abril de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que será realizado com o veicu-
lo:        Micro (99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 24 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 700/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Abril  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que será realizado com o veicu-
lo:          Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 24 de Abril  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 701/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Abril de 2020

Horário de Saída: 05h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0479                                    30 de Abril de 20204

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Assis - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Gol (184) placa
AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 24 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 702/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Abril de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio (213) pla-
ca AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 24 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 703/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 a 28 de Abril  de 2020

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, a ser realizado com o veiculo Ambulân-
cia (27) placa ATB – 4262, para transferência hospitalar.

Gabinete do Prefeito, 24 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 704/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Abril de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 705 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



30 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0479 5

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Abril de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado
com o veiculo:        Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 706/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Abril  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado
com o veiculo:          Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 707 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Abril de 2020.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que será realizado com o veicu-
lo:

Gol (184) placa – AXQ – 26744.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 708/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Abril de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR



                                                       Diário Oficial - nº 0479                                    30 de Abril de 20206

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Palio (216) placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 709 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Abril de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado com
o veiculo:        Van  (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 28 de Abril de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 710/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Abril  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, que será realizado com o
veiculo:          Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 28 de Abril  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº711/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Abril de 2020.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Rolândia– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
para consulta de Especialidades, a ser realizado com o
veiculo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 28 de Abril  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 712/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



30 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0479 7

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Abril de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Gol (184)
placa AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 28 de Abril de 2020
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTO Nº 015/
2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ASSOCIAÇÃO MUSICARTE DE APOIO E INCENTIVO
CULTURAL

OBJETO:- Constitui objeto do presente Termo de Fo-
mento a transferência de recursos para atendimento de
no mínimo 50 (cinquenta) e no máximo 80 (oitenta) cri-
anças e adolescentes com atividades de dança na mo-
dalidade dança clássica, contemporânea e folclórica vi-
sando a formação cultural e garantia de direitos,  na
faixa etária de 04 a 17 anos, conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à ORGANI-
ZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL a importância R$
20.000,00 (Vinte mil reais) contabilizando o valor repas-
sado na dotação orçamentária
05.01.13.392.0003.2.054.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como ter-
mo inicial a data de 30/04/20 e término em 31/01/2021.

DATA: 30/04/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Maristela de Souza Moura

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 016/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA GINÁSTICA - APAGIN

OBJETO:- Constitui objeto do presente Termo de Fo-
mento a transferência de recursos para atendimento de
no mínimo 50 (cinquenta) e no máximo 80 (oitenta) cri-
anças e adolescentes com atividades culturais, com-
preendendo elementos artísticos e corporais da Ginás-
tica Rítmica, Cheer Dance e Dança Infantil, com objetivo
de desenvolver as potencialidades culturais e sociais
de seus participantes,  na faixa etária de 03 a 25 anos,
conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à ORGANIZAÇÃO
DE SOCIEDADE CIVIL a importância R$ 20.000,00 (Vinte mil
reais) contabilizando o valor repassado na dotação orçamen-
tária 05.01.13.392.0003.2.054.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 30/04/2020 e término em 31/01/2021.

DATA: 30/04/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Sônia Maria Rodrigues

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 017/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE CAPOEIRA MACULELÊ

OBJETO:- Constitui objeto do presente Termo de Fomento a
transferência de recursos para atendimento de no mínimo
30 (trinta) e no máximo 80 (oitenta) crianças, adolescentes,
jovens e adultos, com atividades de capoeira visando à for-
mação cultural e garantia de direitos, conforme plano de tra-
balho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à ORGANIZAÇÃO
DE SOCIEDADE CIVIL a importância R$ 20.000,00 (Vinte mil
reais) contabilizando o valor repassado na dotação orçamen-
tária 05.01.13.392.0003.2.054.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 30/04/2020 e término em 31/01/2021.

DATA: 30/04/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Guilherme Souza da Silva - Presidente

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e Esco-
las Municipais.

Liberação – 4ª Parcela/20 – R$ 24.517,20 - no dia 27/04/2020
– Ensino Fundamental

Liberação – 4ª Parcela/20 – R$  7.546,40 - no dia 27/04/2020
– Pré-Escola

Liberação – 4ª Parcela/20 – R$     212,00 - no dia 30/04/2020
– AEE

Liberação – 4ª Parcela/20 – R$14.038,40 - no dia 27/04/2020
– Creche

Liberação – 4ª Parcela/20 – R$  1.395,20 - no dia 27/04/2020
– EJA

                                             Delma Ap. R. Marcon
                          Agente Administrativo / Depto Convênios



                                                       Diário Oficial - nº 0479                                    30 de Abril de 20208

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 044/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa MARTELI DE SOUZA &CIA LTDA, CNPJ:
811.173.010/0001-00 referente  aquisição de 4(quatro)
latas de leite NAN COMFORT 1 de 800g, por determina-
ção judicial nos autos : 0014974-05.2014.8.16.0075, no
valor de R$ 179,60 ( cento e setenta e nove reais e ses-
senta centavos),), conforme solicitado pela Secretaria de
Saúde, OFÍCIO Nº 0606/2020, em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da
Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 29 de abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 049/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 093/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de emulsões asfálticas

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 14 de maio
de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 14 de maio de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 28 de abril e 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 050/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 096/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de uma pá-carregadeira e um
rolocompactador.

CREDENCIAMENTO: Até 13h59mdo do dia 14 de maio de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefei-
tura Municipal.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 14 de maio de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 30 de abril e 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



30 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0479 9


		2020-04-30T17:15:20-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




